
CHYTROU OBCÍ?
Jak se stala Řeka 



Každá obec má své potřeby.
Jak udělat její chod efektivnější? 

CHYTROU OBCÍ?
Jak se stala Řeka 



Jaké problémy jsme řešili v Řece? 

Každá obec má své potřeby.
Jak udělat její chod efektivnější? 

CHYTROU OBCÍ?
Jak se stala Řeka 



Jaké problémy jsme řešili v Řece? 

Každá obec má své potřeby.
Jak udělat její chod efektivnější? stav vody v

obecních nádržích

CHYTROU OBCÍ?
Jak se stala Řeka 



Jaké problémy jsme řešili v Řece? 

Každá obec má své potřeby.
Jak udělat její chod efektivnější? stav vody v

obecních nádržích

veřejné vyhlášky, stanovení 
a další informace 

CHYTROU OBCÍ?
Jak se stala Řeka 



Jaké problémy jsme řešili v Řece? 

Každá obec má své potřeby.
Jak udělat její chod efektivnější? stav vody v

obecních nádržích

obecní novinky a
aktuality

veřejné vyhlášky, stanovení 
a další informace 

CHYTROU OBCÍ?
Jak se stala Řeka 



stav vody v
obecních nádržích

veřejné vyhlášky, stanovení 
a další informace 

zaplněnost
kontejnerů

sledování obecních
prostředků

dálkové 
odečty vody

hlídání hladiny řek obecní novinky a
aktuality

CHYTROU OBCÍ?
Jak se stala Řeka 

https://www.sencito.pl/moduly/pomiar-zuzycia-wody-energii-elektrycznej-gazu/
https://www.sencito.pl/moduly/pomiar-zuzycia-wody-energii-elektrycznej-gazu/
https://www.sencito.pl/moduly/pomiar-zuzycia-wody-energii-elektrycznej-gazu/


Běžně by byly technologie, které by tyto
situace řešily velmi nákladné. 



A proto si je malé obce jako je Řeka
nemohly dovolit. 

Běžně by byly technologie, které by tyto
situace řešily velmi nákladné. 



Běžně by byly technologie, které by tyto
situace řešily velmi nákladné. 

S vlastní obecní sítí Sencito, 



Běžně by byly technologie, které by tyto
situace řešily velmi nákladné. 

S vlastní obecní sítí Sencito, 
se však nejen města 



Běžně by byly technologie, které by tyto
situace řešily velmi nákladné. 

S vlastní obecní sítí Sencito, 
se však nejen města 

ale i malé obce 
můžou stát chytřejšími. 



Sencito využívá malé množství dat 
a energeticky úspornou technologii.

Běžně by byly technologie, které by tyto
situace řešily velmi nákladné. 

S vlastní obecní sítí Sencito, 
se však nejen města 

i malé obce 
můžou stát chytřejšími. 



Sencito využívá malé množství dat 
a energeticky úspornou technologii.

A tak šetří čas i peníze obci i jejím obyvatelům. 

Běžně by byly technologie, které by tyto
situace řešily velmi nákladné. 

S vlastní obecní sítí Sencito, 
se však nejen města 

i malé obce 
můžou stát chytřejšími. 



Jak funguje Sencito
v obci Řeka? 



1.
chytré senzory

Sencito



1.
chytré senzory

Sencito

Jsou nainstalované na vhodných
místech pro odesílání dat, 



1.
chytré senzory

Sencito

Jsou nainstalované na vhodných
místech pro odesílání dat, 

jako je exteriér či interiér
budov i sklepení.



Meření hluku

Zabezpečení majetku

Měření koncentrace CO 

1.
chytré senzory

Sencito

Jsou nainstalované na vhodných
místech pro odesílání dat  

jako je exteriér či interiér
budov i sklepení



1.
chytré 
senzory
Sencito

2.
brána 

LoRaWAN



1.
chytré 
senzory
Sencito

2.
brána 

LoRaWAN
  132 chytrých senzorů

V obci Řeka je nainstalováno



1.
chytré 
senzory
Sencito

2.
brána 

LoRaWAN
  132 chytrých senzorů

4 bran rozmístěných tak aby 

V obci Řeka je nainstalováno

Ty odesílají data do

     signál pokryl celou obec 



2.
brána 

LoRaWAN
  132 chytrých senzorů

4 bran rozmístěných tak aby 

V obci Řeka je nainstalováno

Ty odesílají data do

     signál pokryl celou obec 

150 vodoměrů 

Brzy instalace 

      s dálkovým odečtem 

1.
chytré 
senzory
Sencito



3.
platforma
SENCITO 

2.
brána

LoRaWAN

1.
chytré 
senzory
Sencito

Zašifrovaná data

jsou odesílána do Sencito,

kde jsou pak zpracována 

do podoby vhodné pro:



1.
chytré 
senzory
Sencito

3.
platforma
Sencito 

4.
administrační 

rozhraní

2.
brána

LoRaWAN

Zašifrovaná data

jsou odesílána do Sencito,

kde jsou pak zpracována 

do podoby vhodné pro:



ADMINISTRAČNÍ 
ROZHRANÍ



1.
chytré 
senzory
Sencito

3.
platforma

Sencito

4.
administrační 

rozhraní

5.
veřejný a soukromý

dashboard 

2.
brána

LoRaWAN



DASHBOARD





1.
chytré 
senzory
Sencito

4.
administrační 

rozhraní5.
veřejný a 

soukromýdashboard 

6.
mobilní
aplikace

3.
platforma
Sencito

2.
brána

LoRaWAN



MOBILNÍ APLIKACE 



2.
brána

LoRaWAN

3.
platforma
SENCITO 

1.
chytré 
senzory
Sencito

4.
administrační 

rozhraní5.
veřejný a 

soukromý dashboard 

6.
mobilní
aplikace



Čim více senzorů v obci 

Díky obecní síti totiž, není třeba
platit za provoz jednotlivých
senzorů operátorům v síti GSM. 

      tím víc se Sencito vyplatí. 

CHYTRÁ OBEC ŘEKA

senzory v budovách i
sklepeních

132 nainstalovaných senzorů 

4 Gateways/Brány 



Tomáš Tomeczek
starosta obce Řeka

DĚKUJI ZA POZORNOST

s e n c i t o . c z

r e k a . c h y t r e j s i o b e c . c z

https://www.sencito.cz/
https://reka.chytrejsiobec.cz/

